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God start efter sommerferien
Projektet er kommet godt fra start efter 
sommerferien. Inden ferien udsendte vi 
tilbud om dialogværksteder til folkeskoler 
i Aarhus Kommune, primært rettet mod 
udskolingselever. Disse værksteder tilpas-
ses den enkelte klasse og kan variere fra 
to lektioner til hele undervisningsdage og 
indeholder øvelser i at tale om emner, hvor 
det ikke handler om at blive enige, men 
hvor man nysgerrigt kan spørge og fortælle 
og dermed blive klogere på både sin egen 
og sine klassekammeraters livstolkninger. 
Værkstederne faciliteres af unge voksne 
der er i øjenhøjde med eleverne og som 
har gennemgået et uddannelsesforløb som 
dialogpiloter.
Igennem uddannelsen til dialogpilot 
bliver man trænet i at indgå i og facilitere 
respektfulde samtaler om tro og livssyn, 
hvilket skaber plads til nye stemmer og 
temaer i klasserummet. 
I første omgang har vores to dialogmed-
arbejdere Minou og Margrethe stået for 
dialogværksteds gennemførelsen, men 
gradvist overtager de unge dialogpiloter 
fra ungdomsskolens program ”Dialoglab - 
samtaler der sætter spor”.

Unge dialogpiloter på vej 
Allerede nu har 12 unge meldt sig frivilligt 
til at afholde dialogworkshops i folkesko-
lerne, og vi starter endnu et uddannelses-
forløb i ungdomsskolen i september 2024 
for at uddanne flere dialogpiloter.

Positiv modtagelse af  
dialogværksteder 
Tilbudet om dialogværksteder i  folkesko-
lerne i Aarhus er blevet taget særdeles godt 
imod. Vi har allerede indgået aftaler om 14 
værksteder, som afholdes i den kommen-
de tid, og vi har en god dialog med flere 
klasselærere omkring praktiske detaljer for 
yderligere forløb.

Besøg i Fredens Hus 
Mange vælger også at besøge Fredens Hus, 
hvor de har mulighed for at kombinere 
besøget med en tur til Gellerup Kirke og 
Fredens Moske. 
Blandt de besøgende er konfirmandhold, 
efterskoler, højskoler, foreninger og stude-
rende fra videregående uddannelser. Selv-
om det er ressourcekrævende at modtage 
2-3 besøg om ugen, prioriterer vi det højt, 
da det personlige møde i mangfoldigheden 
giver værdifulde indsigter og erfaringer 
med dialog.
Vi ser frem til en fortsat spændende tid 
fyldt med gode samtaler og læring!

Der kan findes mere information på vores 
hjemmeside www.fredenshus.org og på 
facebook og instagram. 
Følg ”fredenshusgellerup”
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